
 

 

  

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2023 

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, 
capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel 

central como regional y/o donde la agencia lo requiera” 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 

 

No.  PROPONENTE TECNICO JURIDICO FINANCIERO RESULTADO 

1 UT DOUGLAS AYARA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 CONSORCIO EJECUCIÓN LOGISTICA DAPRE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 ENLACE 7 S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 FUNDACIÓN AVANZAR SOCIAL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

5 IMMOV S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 UT LPX OPERADOR LOGISTICO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

7 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

8 UT LOGISTICA FCP 2023 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 UT ART 2023 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

10 UT IMARED ART 2023 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 



CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOUGLAS TRADE S.A.S.

FUNDACIÓN ARTÍSTICA Y 

SOCIAL LA FAMILIA AYARA

COLSERVICO & SUMINISTROS 

S.A.S

4E SAS

CODENCO

3 X

1. La certificaciones de los contratos 200-2018, 4600075883 

de 2018, 4600075293 de 2018 y 202100189 No cumplen con 

los requisitos establecidos en el numeral 3.3.1 del Analisis 

preliminar donde se indica "De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la ejecución de un evento para 

mínimo 500 asistentes en una ciudad capital del país, y la 

ejecución de un evento para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el artículo 3 del Decreto 

893 de 2017".  En tal sentido el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la totalidad de los requisitos 

exigidos para acreditar la experiencia habilitante

X X X X X NO CUMPLE

4 X

1. Una vez revisadas las certificaciónes de los  contratos 175-

2019, 159-2018 y 1230-02-20.3-0500 del 9 de octubre de 2021 

se evidencia que el objeto no guarda relacion al de la 

presente contratación.  Por lo cual se establece que no 

cumple

2. Una vez revisadas las certificaciónes de los contrato 175-

2019, 159-2018 y 1.230-02-20.3-0500 DEL 9 DE OCTUBRE DE 

2021 se evidencia que el objeto no guarda relacion al de la 

presente contratación.  Por lo cual se establece que no 

cumple. 

2, La certificaciones de los contratos 1101-2018, SHT-OPL019-

2018, 000630-2018, 175-2018, 2780-19, 159-2018, FM-

SECDEPORTE-2353-SERVICIOS-02-2021 Y 1230-02-20.3-0500 

DEL 0 DE OCTUBRE DE 2021 No cumplen con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la totalidad de experiencias a acreditar 

se deberá evidenciar la ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 asistentes en un (01) 

municipio de los señalados en el artículo 3 del Decreto 893 

de 2017".  En tal sentido el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la totalidad de los requisitos 

exigidos para acreditar la experiencia habilitante

X X X X X

En los documentos 

aportados para acreditar la 

experiencia especifica no se 

evidencia experiencia 

relacionada en 

coordinación y dirección de 

actividades de logística 

para eventos.  Así mimos 

no se aporta el soporte que 

acredite el título de 

postgrado.

NO CUMPLE

5 X

1. La certificaciones de los contratos 206-2018, contratos 

suscritos con Terpel (18 de octubre de 2018, 9 de marzo de 

2020 y 12 marzo de 2019) y pbd1900220 No cumplen con los 

requisitos establecidos en el numeral 3.3.1 del Analisis 

preliminar donde se indica "De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la ejecución de un evento para 

mínimo 500 asistentes en una ciudad capital del país, y la 

ejecución de un evento para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el artículo 3 del Decreto 

893 de 2017".  En tal sentido el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la totalidad de los requisitos 

exigidos para acreditar la experiencia habilitante

X X X X X NO CUMPLE

LPX GROUP SAS

FUNDACIÓN STAR COP 

HUMANITY

7 X X X X X

El proponente no adjunto el 

anexo No. 15, se solicita la 

presentacion de dicho documento 

X NO CUMPLE

LOGISTICA DE COLOMBIA 

LOGISCOL S.A.S.

FUNADES FUNDACION DE 

ACCION Y DESARROLLO

FUNDACIÓN SOCIAL Y 

AMBIENTAL DEL PACIFICO – 

FUNDAPACIFICO

PUBBLICA S.A.S.
CENTRAL COOPERATIVA DE 

EDUCACION (COEDUCAR)

10 X X X X X X CUMPLE

NO. OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE

1 UT DOUGLAS AYARA 

2023
X

2 CONSORCIO EJJECUCIÒN 

LOGÌSTICA DAPRE
X

3 ENLACE 7 S.A.S. X

4
FUNDACION AVANZAR 

SOCIAL
X

5 INMOV SAS X

6 UT LPX OPERADOR 

LOGÍSTICO
X

7
MAGIN 

COMUNICACIONES S.A.S
X

8 UNION TEMPORAL 

LOGISTICA FCP 2023
X

9 UT ART 2023 X

10 UT IMARED ART 2023 X

Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 010 de 2023

RESUMEN EVALUACION TECNICA PRELIMINAR 

Farides Hernandez Monterrosa Jecsan Contreras Bastidas Dayan Rodriguez Velasquez

Analista t2 grado 6 – GIT Servicios Administrativos

Agencia de renovacion del territorio

Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 010 de 2023
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Agencia de renovacion del territorio

Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 010 de 2023

Supervisor - Contratista FCP – GIT Servicios Administrativos

Agencia de renovacion del territorio

1
UT DOUGLAS AYARA 

2023

VERIFICACIÓN TÉCNICA – NUM 3.3 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR – CAPACIDAD TÉCNICA – CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2023

CONCLUSIONNo. PROPONENTE

3.3.1 - ANEXO 13- EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE
3.3.4 - CONTRIBUCION PARAFISCAL PARA LA PROMOCION 

DEL TURISMO

3.3.2 - ANEXO 14 - CARTA DE COMPROMISO DE 

TRABAJO CON COMUNIDADES

3.3.5 - ANEXO 16 - EXPERIENCIA HABILITANTE 

COORDINADOR GENERAL
3.3.3 REGISTRO UNICO NACIONAL DE TURISMO 3.3.5 - ANEXO 15 - COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

NO CUMPLEX

X

INMOV SAS

X X

1. En el acta de liquidacion del contrato 747-2021 suscrito 

con SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT le hace falta una 

firma, por lo tanto es necesario que se remita el acta 

debidamente suscrita.

2, La certificaciones de los contratos 721-2021, 4140000-715-

2019, 724-2021, 747-2021 No cumplen con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la totalidad de experiencias a acreditar 

se deberá evidenciar la ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 asistentes en un (01) 

municipio de los señalados en el artículo 3 del Decreto 893 

de 2017".  En tal sentido el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la totalidad de los requisitos 

exigidos para acreditar la experiencia habilitante

ENLACE 7 S.A.S.

FUNDACION AVANZAR SOCIAL

2
CONSORCIO EJJECUCIÒN 

LOGÌSTICA DAPRE
CUMPLEXXX X

X NO CUMPLEX

NO CUMPLE

X

X XX

6 XXX

1. Al revisar el documento aportado como ANEXO 13 

Experiencia Acreditada Del Proponente, se encuentra que 

este difiere del anexo ANEXO 13 EXPERIENCIA ACREDITADA 

DEL PROPONENTE requerido por la entidad, es así que en el 

aportado no se encuentra la totalidad de la información 

requerida para validar la experiencia del proponente, por lo 

tanto NO CUMPLE

2. De acuerdo a lo establecido en el Analisis Preliminar “la 

entidad contratante deberá evaluar cada propuesta de 

acuerdo con lo registrado en el RUP al momento de su 

presentación, siendo inadmisible que posteriormente al 

cierre se corrija o se enmiende la información contenida en 

este registro-“  De acuerdo a lo anterior es necesario que 

todos los contratos a portados se encuentren registrados en 

el RUP, así se informa que el contrato FP 561 DE 2021 y FP 

598 DE 2021 no se encuentra registrado en el RUP

X
UT LPX OPERADOR 

LOGÍSTICO

MAGIN COMUNICACIONES S.A.S

9 X

X

En los documentos 

aportados para acreditar la 

experiencia especifica no se 

evidencia experiencia 

relacionada en 

coordinación y dirección de 

actividades de logística 

para eventos.  Así mimos 

no se aporta el soporte que 

acredite el título de 

postgrado.

X X8
UNION TEMPORAL 

LOGISTICA FCP 2023
XX

1. La certificaciones de los contratos334-2018-0473, 217-223-

2019 y 03-02-003 No cumplen con los requisitos establecidos 

en el numeral 3.3.1 del Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento para mínimo 500 

asistentes en una ciudad capital del país, y la ejecución de un 

evento para mínimo 200 asistentes en un (01) municipio de 

los señalados en el artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  En 

tal sentido el proponente debe aportar las certificaciones 

que cumplan con la totalidad de los requisitos exigidos para 

acreditar la experiencia habilitante

X

CUMPLE

UT IMARED ART 2023

XX XX XUT ART 2023

Dayan Rodriguez
Sello



CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES VALOR SMLMV OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 721-2021
FONDO COLOMBIA EN PAZ - 

ART
DOUGLAS TRADE S.A.S. 17-ago-21 X $ 9.262.600.000 8.705,08 X N/A X

La certificación del contrato 721-

2021 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

2 4140000-715-2019
ALCALDIA MAYOR DE 

BOGOTA
DOUGLAS TRADE S.A.S. 17-jun-19 X $ 16.697.202.998 18.378,34 X N/A x

La certificación del contrato 4140000-

715-2019 No cumple con los 

requisitos establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar donde se 

indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una 

ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 

asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido 

el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la 

totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia 

habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

3 724-2021
SECRETARIA DISTRITAL DE 

LA MUJER
DOUGLAS TRADE S.A.S. 9-ago-21 X $ 1.410.526.846 1.410,52 X x

La certificación del contrato 724-

2021 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

4 747-2021
SECRETARIA DISTRITAL DEL 

HABITAT
DOUGLAS TRADE S.A.S. 2-jul-21 X $ 1.398.686.680 1.398,68 X x

La certificación del contrato 747-

2021 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

1 1048-2022
Unidad de Restituciòn de 

Tierras
4E SAS 22/02/2022 X $ 6.121.284.855 6.121,28 X N/A X N/A PUBLICO CERTIFICACION

2 CO1.PCCNTR. 402139
Secretarìa de Educaciòn del 

Distrito
UT SED 2018 11/05/2018 X $ 11.197.799.537 13.636,86 X X N/A PUBLICO CERTIFICACION

3 60 de 2018 Fondo Nacional del Ahorro 4E SAS 2/04/2018 X $ 4.000.000.000 4.830,24 X X PUBLICO CERTIFICACION

4 018-2021 Fondo Colombia en Paz
COLSERVICO & 

SUMINISTROS S.A.S
26/01/2021 X $ 7.525.261.951 8.282,93 X N/A X N/A PUBLICO CERTIFICACION

1 128 DE 2018
Superintendencia Nacional 

de salud
ENLACE 7 S.A.S.

11 de mayo de 

2018
X $ 773.927.049 990,64 X X PUBLICO CERTIFICACION

2 200 - 2018 Municipio de Guarne ENLACE 7 S.A.S.
26 de junio de 

2018
X $ 835.035.000 1.068,85 X N/A X

La certificación del contrato 200 - 

2018 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

3 4600075883 de 2018

Municipio de Medellín 

Secretaría de Suministros y 

Servicios

ENLACE 7 S.A.S. 3/07/2018 X $ 8.646.583.727 11.067,74 X N/A X

La certificación del contrato 

4600075883 de 2018 No cumple con 

los requisitos establecidos en el 

numeral 3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una 

ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 

asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido 

el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la 

totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia 

habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

4 4600075293 DE 2018

Municipio de Medellín 

Secretaría de Seguridad y 

Convivencia

ENLACE 7 S.A.S. 8/05/2018 X $ 1.047.425.870 1.264,82 X X

La certificación del contrato 

4600075293 DE 2018 No cumple con 

los requisitos establecidos en el 

numeral 3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una 

ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 

asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido 

el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la 

totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia 

habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

5 202100189
Empresa para la Seguridad 

y Soluciones Urbanas– ESU
ENLACE 7 S.A.S. 3/09/2021 X $ 818.638.122 901,06 X N/A X

La certificación del contrato 

202100189 No cumple con los 

requisitos establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar donde se 

indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una 

ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 

asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido 

el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la 

totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia 

habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

1 1101 - 2018

INSTITUTO DEL DEPORTE, 

LA EDUCACION FISICA Y LA 

RECREACION DEL VALLE 

DEL CAUCA - INDERVALLE

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
6/06/2018 X $ 2.240.105.300 2.705,06 X N/A X

La certificación del contrato 1101 - 

2018 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

2 SHT-OPL019-2018
SOCIEDAD HOTELERA 

TEQUENDAMA S.A.

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
15/05/2018 X $ 1.570.463.666 2.010,21 X N/A X

La certificación del contrato SHT-

OPL019-2018 No cumple con los 

requisitos establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar donde se 

indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una 

ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 

asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido 

el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la 

totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia 

habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

3 000630-2018

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO DEL 

DEPORTE, LA RECREACIÓN, 

LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 

APROVECHAMIENTO DEL 

TIEMPO LIBRE - 

COLDEPORTES

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
25/07/2918 X $ 1.646.236.128 2.107,20 X N/A X

La certificación del contrato 000630-

2018 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

1. Una vez revisadas las certificaciónes de los  contratos 

175-2019, 159-2018 y 1230-02-20.3-0500 del 9 de 

octubre de 2021 se evidencia que el objeto no guarda 

relacion al de la presente contratación.  Por lo cual se 

establece que no cumple

2, La certificaciones de los contratos 1101-2018, SHT-

OPL019-2018, 000630-2018, 175-2018, 2780-19, 159-

2018, FM-SECDEPORTE-2353-SERVICIOS-02-2021 Y 1230-

02-20.3-0500 DEL 0 DE OCTUBRE DE 2021 No cumplen 

con los requisitos establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá evidenciar la ejecución 

de un evento para mínimo 500 asistentes en una ciudad 

capital del país, y la ejecución de un evento para mínimo 

200 asistentes en un (01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  En tal sentido el 

proponente debe aportar las certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los requisitos exigidos para acreditar 

la experiencia habilitante

4
FUNDACION 

AVANZAR SOCIAL
NO CUMPLE

ENLACE 7 S.A.S.3 NO CUMPLE

1. La certificaciones de los contratos 200-2018, 

4600075883 de 2018, 4600075293 de 2018 y 202100189 

No cumplen con los requisitos establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar donde se indica "De la 

totalidad de experiencias a acreditar se deberá evidenciar 

la ejecución de un evento para mínimo 500 asistentes en 

una ciudad capital del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  En 

tal sentido el proponente debe aportar las certificaciones 

que cumplan con la totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia habilitante

2
CONSORCIO 

EJJECUCIÒN 

LOGÌSTICA DAPRE

CUMPLE

CONTRATISTA

VERIFICACIÓN TÉCNICA – NUM 3.3.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR – EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE (ANEXO No 13) - CONVOCATORIA ABIERTA No 010 DE 2023.

EVENTO MIN 200 ASISTENTES - MUNICIPIO PDET (Art 3 Dto 

893/2017)
CALIDAD DEL 

CONTRATANTE

DOCUMENTO QUE 

APORTA
CONTRATANTEIDENTIFICACION FECHA DE 

SUSCRIPCION
OBSERVACIONESRESULTADO

1. En el acta de liquidacion del contrato 747-2021 

suscrito con SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT le hace 

falta una firma, por lo tanto es necesario que se remita el 

acta debidamente suscrita.

2, La certificaciones de los contratos 721-2021, 4140000-

715-2019, 724-2021, 747-2021 No cumplen con los 

requisitos establecidos en el numeral 3.3.1 del Analisis 

preliminar donde se indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá evidenciar la ejecución 

de un evento para mínimo 500 asistentes en una ciudad 

capital del país, y la ejecución de un evento para mínimo 

200 asistentes en un (01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  En tal sentido el 

proponente debe aportar las certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los requisitos exigidos para acreditar 

la experiencia habilitante

NO CUMPLE1 UT DOUGLAS 

AYARA 2023

VALOROBJETO EVENTO MINIMO 500 ASISTENTES

PROPONENTENo. No. 



4 175-2019

CORPORACION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y 

CULTURAL DEL 

DEPARTAMENTO DEL 

VALLE DEL CAUCA – 

CORPOVALLE

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
2/08/2019 X

Una vez revisada la 

certificación de  contrato 

175-2019, se evidencia 

que el objeto no es similar 

al de la presente 

contratación.  Por lo cual 

se establece que no 

cumple

$ 7.723.000.000 9.325,99 X N/A X

La certificación del contrato 175-

2019 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

5 2780-19

INSTITUTO DEL DEPORTE, 

LA EDUCACION FISICA Y LA 

RECREACION DEL VALLE 

DEL CAUCA - INDERVALLE

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
1/10/2019 X $ 3.089.705.560 X X

La certificación del contrato 2780-19 

No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

6 159 - 2018

CORPORACION PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL Y 

CULTURAL DEL 

DEPARTAMENTO DEL 

VALLE DEL CAUCA - 

CORPOVALLE

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
3/12/2018 X

Una vez revisada la 

certificación de  contrato 

159 - 2018, se evidencia 

que el objeto no es similar 

al de la presente 

contratación.  Por lo cual 

se establece que no 

cumple

$ 11.265.266.040 13.603,49 X N/A X

La certificación del contrato 159 - 

2018 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

7 FM-SECDEPORTE-2353-

SERVICIOS-02-2021

FONDO MIXTO PARA LA 

PROMOCIÓN DEL 

DEPORTE, EL DESARROLLO 

INTEGRAL Y LA GESTIÓN 

SOCIAL

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
13/10/2021 X $ 2.174.027.496 2.242,61 X X

La certificación del contrato FM-

SECDEPORTE-2353-SERVICIOS-02-

2021 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

8 1.230-02-20.3-0500 DEL 

9 DE OCTUBRE DE 2021

SECRETARIA DE 

DESARROLLO SOCIAL Y 

PARTICIPACION 

DEPARTAMENTO DEL 

VALLE DEL CAUCA 

GOBERNACION

FUNDACIÓN AVANZAR 

SOCIAL
14/10/2021 X

Una vez revisada la 

certificación de  contrato 

1.230-02-20.3-0500 DEL 9 

DE OCTUBRE DE 2021, se 

evidencia que el objeto no 

es similar al de la presente 

contratación.  Por lo cual 

se establece que no 

cumple

$ 6.030.608.537 6.637,79 X N/A X

La certificación del contrato 1.230-

02-20.3-0500 DEL 9 DE OCTUBRE DE 

2021 No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

1 206-2018
DEFENSORÍA

DEL PUEBLO
INMOV SAS

16 DE AGOSTO 

DE 2018
X $ 4.365.380.464 5.271,46 X N/A X

La certificación del contrato 206-

2018, No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PUBLICO CERTIFICACION

2 N/A TERPEL INMOV SAS
18 DE OCTUBRE 

DE 2019
X $ 4.351.671.801 5.254,90 X N/A X

La certificación del contrato suscrito 

con Terpel (18 de octubre de 2018) 

No cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PRIVADO CERTIFICACION

3 PBS1900220
BANCO

POPULAR
INMOV SAS

18 DE ENERO DE 

2020
X $ 2.600.400.099 2.962,39 X X

La certificació del contrato 

pbd1900220 No cumple con los 

requisitos establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar donde se 

indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una 

ciudad capital del país, y la ejecución 

de un evento para mínimo 200 

asistentes en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido 

el proponente debe aportar las 

certificaciones que cumplan con la 

totalidad de los requisitos exigidos 

para acreditar la experiencia 

habilitante

PRIVADO CERTIFICACION

4 N/A TERPEL INMOV SAS
9 DE MARZO DE 

2020
X $ 636.402.482 724,99 X N/A X

La certificación del contrato suscrito 

con Terpel (9 de marzo de 2020) No 

cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PRIVADO CERTIFICACION

5 N/A TERPEL INMOV SAS
12 DE MARZO DE 

2019
X $ 635.035.063 766,84 X N/A X

La certificación del contrato suscrito 

con Terpel (12 marzo de 2019) No 

cumple con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica 

"De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para mínimo 

500 asistentes en una ciudad capital 

del país, y la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que 

cumplan con la totalidad de los 

requisitos exigidos para acreditar la 

experiencia habilitante

PRIVADO CERTIFICACION

1 FP 561 DE 2021
FONDO DE PROGRAMAS 

ESPECIALES PARA LA PAZ
LPX GROUP S.A.S 11/30/2021 X $ 90.000.000

De acuerdo a lo establecido 

en el Analisis Preliminar “la 

entidad contratante deberá 

evaluar cada propuesta de 

acuerdo con lo registrado 

en el RUP al momento de 

su presentación, siendo 

inadmisible que 

posteriormente al cierre se 

corrija o se enmiende la 

información contenida en 

este registro-“  De acuerdo 

a lo anterior es necesario 

que todos los contratos a 

portados se encuentren 

registrados en el RUP, así se 

informa que el contrato FP 

561 DE 2021 no se 

encuentra registrado en el 

RUP

X N/A X

PUBLICO CERTIFICACION

2 FP 598 DE 2021
FONDO DE PROGRAMAS 

ESPECIALES PARA LA PAZ
LPX GROUP S.A.S 12/17/2021 X $ 90.000.000

De acuerdo a lo establecido 

en el Analisis Preliminar “la 

entidad contratante deberá 

evaluar cada propuesta de 

acuerdo con lo registrado 

en el RUP al momento de 

su presentación, siendo 

inadmisible que 

posteriormente al cierre se 

corrija o se enmiende la 

información contenida en 

este registro-“  De acuerdo 

a lo anterior es necesario 

que todos los contratos a 

portados se encuentren 

registrados en el RUP, así se 

informa que el contrato FP 

598 DE 2021 no se 

encuentra registrado en el 

RUP

X N/A X

PUBLICO CERTIFICACION

3 FP 162 DE 2022
FONDO DE PROGRAMAS 

ESPECIALES PARA LA PAZ
LPX GROUP S.A.S 1/20/2020 X $ 11.555.511.982 9.961,64 X X

PUBLICO CERTIFICACION

4 20220530

MINISTRO DE 

AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL

FUNDACIÓN STAR

COP HUMANITY
17/03/2022 X $ 5.870.100.000 5.870,10 X N/A X

PUBLICO CERTIFICACION
5 N/A FOKK tNC S.A.S. LPX GROUP S.A.S. 1/30/2017 X $ 660.950.000 846,02 X N/A X PRIVADO CERTIFICACION
6 N/A MN FOTO S.A.S. LPX GROUP S.A.S. 10/30/2017 X $ 591.650.000 714,45 X N/A X PRIVADO CERTIFICACION

UT LPX 

OPERADOR 

LOGÍSTICO

6

1. Al revisar el documento aportado como ANEXO 13 

Experiencia Acreditada Del Proponente, se encuentra que 

este difiere del anexo ANEXO 13 EXPERIENCIA 

ACREDITADA DEL PROPONENTE requerido por la entidad, 

es así que en el aportado no se encuentra la totalidad de 

la información requerida para validar la experiencia del 

proponente, por lo tanto NO CUMPLE

2. De acuerdo a lo establecido en el Analisis Preliminar “la 

entidad contratante deberá evaluar cada propuesta de 

acuerdo con lo registrado en el RUP al momento de su 

presentación, siendo inadmisible que posteriormente al 

cierre se corrija o se enmiende la información contenida 

en este registro-“  De acuerdo a lo anterior es necesario 

que todos los contratos a portados se encuentren 

registrados en el RUP, así se informa que el contrato FP 

561 DE 2021 y FP 598 DE 2021 no se encuentra registrado 

en el RUP

NO CUMPLE

1. Una vez revisadas las certificaciónes de los  contratos 

175-2019, 159-2018 y 1230-02-20.3-0500 del 9 de 

octubre de 2021 se evidencia que el objeto no guarda 

relacion al de la presente contratación.  Por lo cual se 

establece que no cumple

2, La certificaciones de los contratos 1101-2018, SHT-

OPL019-2018, 000630-2018, 175-2018, 2780-19, 159-

2018, FM-SECDEPORTE-2353-SERVICIOS-02-2021 Y 1230-

02-20.3-0500 DEL 0 DE OCTUBRE DE 2021 No cumplen 

con los requisitos establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá evidenciar la ejecución 

de un evento para mínimo 500 asistentes en una ciudad 

capital del país, y la ejecución de un evento para mínimo 

200 asistentes en un (01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  En tal sentido el 

proponente debe aportar las certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los requisitos exigidos para acreditar 

la experiencia habilitante

4
FUNDACION 

AVANZAR SOCIAL
NO CUMPLE

5 INMOV SAS

1. La certificaciones de los contratos 206-2018, contratos 

suscritos con Terpel (18 de octubre de 2018, 9 de marzo 

de 2020 y 12 marzo de 2019) y pbd1900220 No cumplen 

con los requisitos establecidos en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se deberá evidenciar la ejecución 

de un evento para mínimo 500 asistentes en una ciudad 

capital del país, y la ejecución de un evento para mínimo 

200 asistentes en un (01) municipio de los señalados en el 

artículo 3 del Decreto 893 de 2017".  En tal sentido el 

proponente debe aportar las certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los requisitos exigidos para acreditar 

la experiencia habilitante

NO CUMPLE



1 1452-2018

LA SECRETARÍA GENERAL 

DE LA UNIDAD PARA LA 

ATENCIÓN Y REPARACIÓN 

INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS

MAGIN 

COMUNICACIONES 

S.A.S

22/08/2018 X $ 12.636.775.614 15.227,47 X X PUBLICO CERTIFICACION

2 161 DE 2021

UNIDAD DE BUSQUEDA DE 

PERSONAS DADAS POR 

DESAPARECIDAS EN EL 

CONTEXTO Y EN RAZÓN 

DEL CONFLICTO ARMADO

MAGIN 

COMUNICACIONES 

S.A.S

19/06/2021 X $ 4.224.686.396 4.650,04 X N/A X PUBLICO CERTIFICACION

1 334-2018-0473

CIPS –

COMITATO

INTERNAZION

ALE PER LO

SVILUPPO DEI

POPOLI

LOGISTICA DE 

COLOMBIA SAS
15/02/2018 x $ 3.910.284.698 5.005,21 X

La certificación del contrato 

334-2018-0473 No cumple 

con los requisitos 

establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la 

totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de 

un evento para mínimo 500 

asistentes en una ciudad 

capital del país, y la 

ejecución de un evento para 

mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 

del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente 

debe aportar las 

certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los 

requisitos exigidos para 

acreditar la experiencia 

habilitante

X PRIVADO CONTRATO

2 217-223-2019
COLEGIO MAYOR DE 

ANTIOQUIA

LOGISTICA DE 

COLOMBIA SAS
27/02/2019 x $ 3.016.553.471 3.642,67 X

La certificación del contrato 

217-223-2019 No cumple 

con los requisitos 

establecidos en el numeral 

3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la 

totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá 

evidenciar la ejecución de 

un evento para mínimo 500 

asistentes en una ciudad 

capital del país, y la 

ejecución de un evento para 

mínimo 200 asistentes en un 

(01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 

del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente 

debe aportar las 

certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los 

requisitos exigidos para 

acreditar la experiencia 

habilitante

X PRIVADO CERTIFICACION

3 03-02 003

FONDO DE DESARROLLO 

DE LA EDUCACION 

SUPERIOR - FODESEP

FUNDACION ACCION Y 

DESARROLLO - 

FUNADES

15/02/2018 x $ 3.605.000.000 4.614,45 X

La certificación del contrato 

03-02 003 No cumple con 

los requisitos establecidos 

en el numeral 3.3.1 del 

Analisis preliminar donde se 

indica "De la totalidad de 

experiencias a acreditar se 

deberá evidenciar la 

ejecución de un evento para 

mínimo 500 asistentes en 

una ciudad capital del país, y 

la ejecución de un evento 

para mínimo 200 asistentes 

en un (01) municipio de los 

señalados en el artículo 3 

del Decreto 893 de 2017".  

En tal sentido el proponente 

debe aportar las 

certificaciones que cumplan 

con la totalidad de los 

requisitos exigidos para 

acreditar la experiencia 

habilitante

X PRIVADO CONTRATO

1 1373 DE 2018

INSTITUTO

COLOMBIANO DE

BIENESTAR

FAMILIAR

PUBBLICA

S.A.S.
1/08/2018 x 2 .716.711.875 3280,59 X X PUBLICO CERTIFICACION

2 1134 DE 2019

UNIDAD

ADMINISTRATIVA

ESPECIAL DE

ATENCIÓN Y

REPARACIÓN

INTEGRAL A LAS

VICTIMAS

UNIÓN

TEMPORAL UT

VIC 2019

22/05/2019 x $ 39.093.325.886 43.029,39 X X PUBLICO CERTIFICACION

3 CO-AJ-358-2020

COMISION PARA EL

ESCLARECIMIENTO

DE LA VERDAD,

LA CONVIVENCIA Y

LA NO REPETICION

PUBBLICA

S.A.S.
2/07/2020 x $ 4.570.427.634 5.030,59 X X PUBLICO CERTIFICACION

4 ANM 408 de 2020
AGENCIA

NACIONAL DE

MINERÍA

PUBBLICA

S.A.S.
12/11/2020 x $ 3.113.920.638 3.427,40 X X N/A PUBLICO CERTIFICACION

5 CO-AJ-462-2022

COMISIÓN PARA EL

ESCLARECIMIENTO

DE LA VERDAD, LA

CONVIVENCIA Y LA

NO REPETICIÓN

UNIÓN

TEMPORAL

COMISIÓN

2022

20/03/2022 x 5.845.468.165 5.845,46 X X PUBLICO CERTIFICACION

1 1940-2019

UNIDAD PARA LA 

ATENCIÓN Y REPARACIÓN 

INTEGRAL A LAS VICTIMAS

RED LOGISTICA Y 

GESTION SAS
16/07/2019 X $ 2.000.000.000 2.415,12 X X PUBLICO CERTIFICACION

2 1137-2022
AGENCIA PARA LA 

REINCORPORACIÓN Y LA 

NORMALIZACIÓN, ARN.

RED LOGISTICA Y 

GESTION SAS
20/04/2022 X $ 2.877.839.409 2.877,83 X N/A X N/A PUBLICO CERTIFICACION

3 4140000-748-2021 SECRETARÍA GENERAL DE 

LA ALCALDIA MAYOR DE 

BOGOTÁ D.C.

UNION TEMPORAL 

IMACORPACTO SAS
24/04/2021

X

$ 9.959.504.703 9.959,50 X N/A X N/A PUBLICO CERTIFICACION

4 314-2019 DEFENSORIA DEL PUEBLO
IMAGROUP COLOMBIA 

SAS
29/08/2019

X
$ 5.829.633.733 6.641,16 X X N/A PUBLICO CERTIFICACION

CUMPLE

1. La certificaciones de los contratos334-2018-0473, 217-

223-2019 y 03-02-003 No cumplen con los requisitos 

establecidos en el numeral 3.3.1 del Analisis preliminar 

donde se indica "De la totalidad de experiencias a 

acreditar se deberá evidenciar la ejecución de un evento 

para mínimo 500 asistentes en una ciudad capital del país, 

y la ejecución de un evento para mínimo 200 asistentes 

en un (01) municipio de los señalados en el artículo 3 del 

Decreto 893 de 2017".  En tal sentido el proponente debe 

aportar las certificaciones que cumplan con la totalidad 

de los requisitos exigidos para acreditar la experiencia 

habilitante

NO CUMPLE

CUMPLE

8

UNION 

TEMPORAL 

LOGISTICA FCP 

2023

9 UT ART 2023

10 UT IMARED ART 

2023

MAGIN 

COMUNICACION

ES S.A.S

7 CUMPLE

Agencia de renovacion del territorio

Farides Hernandez Monterrosa

Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 010 de 2023

Analista t2 grado 6 – GIT Servicios Administrativos

Agencia de renovacion del territorio

Jecsan Contreras Bastidas

Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 010 de 2023

Abogado - Contratista FCP – GIT Servicios Administrativos

Agencia de renovacion del territorio

Dayan Rodriguez Velasquez

Comité de Verificación y Evaluación Técnica Convocatoria Abierta No 010 de 2023

Supervisor - Contratista FCP – GIT Servicios Administrativos

Dayan Rodriguez
Sello



N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

5 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

6 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

7 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

8 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

9 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

10 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, Agosto 11 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades 
estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

FUNDACION AVANZAR SOCIAL

INMOV SAS

UT ART 2023

UT DOUGLAS AYARA 2023

CONSORCIO EJECUCIÓN LOGÍSTICA DAPRE

ENLACE 7 SAS

 UT LPX OPERADOR LOGÍSTICO

MAGIN COMUNICACIONES SAS

UNION TEMPORAL LOGISTICA FCP 2023

UT IMARED ART 2023



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 03. 
Documentos para 

cierre.pdf. Folios: Del 2 al 
4

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 03. 

Documentos para 
cierre.pdf. Folios: Del 2 al 4

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 03. 
Documentos para 

cierre.pdf. Folios: Del 6 al 
8

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 03. 

Documentos para 
cierre.pdf. Folios: Del 6 al 8

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folio: 26

N/A CUMPLE Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folio: 28

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folio: 31 

154, 155, 156
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folio: 33, 

161, 162, 163
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folios: Del 

55 al 60
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folios: Del 

55 al 60
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folios: Del 

62 al 66
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folios: Del 

62 al 66
N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO

El certificado arroja el nombre de JEYFER TADEO RENTERIA LOZANO 
identificado con el número de Cédula de Ciudadanía 79.807.211

SE SOLICITA ACLARAR

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A NO CUMPLE Documento inexistente en 
la propuestaa

SE DEBE ALLEGAR LA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Las Entidades Sin Ánimo de Lucro que se postulen a este proceso 
deberán presentar, en adición, la Certificación de Existencia y 

Representación Legal expedida por la Alcaldía distrital, municipal o quien 
haga las veces de ente de vigilancia, inspección y control del 

proponente, cuya fecha de expedición no podrá ser mayor a sesenta (60) 
días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del 

presente proceso. (Numeral 3.1.15 del Análisis Preliminar) 

SE SOLICITA SUBSANAR

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

1.  No es clara la relacion entre el objeto social del integrante y el objeto 
de la presente convocatoria abierta.

SE SOLICITA ACLARAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folios: Del 

46 al 53

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 03. 
Propuesta.pdf. Folios: Del 

36 al 44
N/A

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

Archivo denominado: 02. 
Documentos para 

cierre.pdf. Folios: Del 10 
al 22

1. El objeto de la garantía se encuentra errado pues menciona que está 
garantizando el contrato de prestación de servicios No. 010 de 2023, pero lo 

correcto es el ofrecimiento realizado en la Convocatoria Abierta 010 de 
2023

2. El nombre del asegurado beneficiario no coincide con el nombre del 
Patrimonio Autonomo que es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ

SE SOLICITA SUBSANAR

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central 
como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 1:
UT DOUGLAS AYARA 2023

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1 - DOUGLAS TRADE S A S - NIT: 830.078.025-0 (70%)
INTEGRANTE No. 2 - FUNDACION ARTISTICA Y SOCIAL LA FAMILIA AYARA Sigla: AYARA SOCIAL - 

NIT.  900.082.770-9 (30%)

1.  El objeto de la garantía se encuentra errado pues menciona que está 
garantizando el contrato de prestación de servicios No. 010 de 2023, 

pero lo correcto es el ofrecimiento realizado en la Convocatoria Abierta 
010 de 2023

2. El nombre del asegurado beneficiario no coincide con el nombre del 
Patrimonio Autonomo que es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 

AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

SE SOLICITA SUBSANAR

Archivo denominado: 02. 
Documentos para 

cierre.pdf. Folios: Del 10 al 
22



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo deonimado: 

CIFRADOS.pdf. Folios: 1 
al 2

N/A CUMPLE
Archivo deonimado: 

CIFRADOS.pdf. Folios: 1 al 2
N/A CUMPLE Archivo deonimado: 

CIFRADOS.pdf. Folios: 1 al 2
N/A 

CUMPLE
Archivo deonimado: 

CIFRADOS.pdf. Folios: 3 
al 5

N/A CUMPLE
Archivo deonimado: 

CIFRADOS.pdf. Folios: 3 al 5
N/A CUMPLE

Archivo deonimado: 
CIFRADOS.pdf. Folios: 3 al 5

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denonimado: 4. 
CÉDULAS 

REPRESENTANTES 
LEGALES.pdf. Folios: 1 al 

3

N/A 
Archivo denonimado: 4. 

CÉDULAS REPRESENTANTES 
LEGALES.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 
Archivo denonimado: 4. 

CÉDULAS REPRESENTANTES 
LEGALES.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
ANEXO No.5 

CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES.pdf. 

Folios: 1 al 3 y 5.1. 
DOCUMENTOS 

REVISORES FISCALES.pdf. 
Folios: 1 al 9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
ANEXO No.5 CUMPLIMIENTO 

DE OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 

APORTES.pdf. Folios: 1 al 3 y 
5.1. DOCUMENTOS REVISORES 

FISCALES.pdf. Folios: 1 al 9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. ANEXO 
No.5 CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE 

APORTES.pdf. Folios: 1 al 3 y 
5.1. DOCUMENTOS REVISORES 

FISCALES.pdf. Folios: 1 al 9

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 7. 
ANEXO No. 6 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 7. 

ANEXO No. 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 7. ANEXO 

No. 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 8. 
ANEXO No. 7 POLITICA 
DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES - LEY 
1581 DE 2012.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 8. 
ANEXO No. 7 POLITICA DE 
TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES - LEY 1581 DE 
2012.pdf

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 8. ANEXO 
No. 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES - LEY 1581 DE 

2012.pdf

N/A 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE Documento inexistente en la 
propuesta

SE DEBE ALLEGAR LA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Las Entidades Sin Ánimo de Lucro que se postulen a este proceso 
deberán presentar, en adición, la Certificación de Existencia y 

Representación Legal expedida por la Alcaldía distrital, municipal o 
quien haga las veces de ente de vigilancia, inspección y control del 

proponente, cuya fecha de expedición no podrá ser mayor a sesenta 
(60) días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del presente proceso. (Numeral 3.1.15 del Análisis Preliminar)
SE SOLICITA SUBSANAR

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo deonimado: 
CIFRADOS.pdf. Folios: 6 

al 8

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de Comercio 
se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido directamente por 

la companía aseguradora.

2. La dirección del Asegurado/Beneficiario es Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 
– 504, Bogotá D.C.

SE SOLICITA SUBSANAR 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

INTEGRANTE No. 1 - 4E SAS - NIT: 900.365.212-6 (35%)
INTEGRANTE No. 2 - COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S

Sigla: COLSERVICO & SUMINISTROS S.A.S. - NIT: 900.782.536-5 (35%)

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denonimado: 6. 
CAMARAS DE COMERCIO - 
CONSORCIO DAPRE.pdf. 

Folios: 1 al 10

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

Archivo deonimado: 
CIFRADOS.pdf. Folios: 6 al 8

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de 
Comercio se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima 

emitido directamente por la companía aseguradora.

2. La dirección del Asegurado/Beneficiario es Calle 72 # 12– 65 
oficinas 503 – 504, Bogotá D.C.

SE SOLICITA SUBSANAR 

Archivo deonimado: 6. 
CAMARAS DE COMERCIO - 

CONSORCIO DAPRE.pdf. Folios: 
11 al  20

N/A 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará 
nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 2:
CONSORCIO EJECUCIÒN LOGÌSTICA DAPRE 

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 3 -  ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
DE COLOMBIA SIGLA: CODENCO- NIT. 820.003.227-3 (30%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de 
Comercio se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido 

directamente por la companía aseguradora.

2. La dirección del Asegurado/Beneficiario es Calle 72 # 12– 65 oficinas 
503 – 504, Bogotá D.C.

SE SOLICITA SUBSANAR 

Archivo deonimado: 
CIFRADOS.pdf. Folios: 6 al 8

Archivo deonimado: 6. 
CAMARAS DE COMERCIO - 

CONSORCIO DAPRE.pdf. Folios: 
21 al  28

N/A 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Sin embargo, 

frente a este integrante, se evidencian reportes negativos relacionados con Investigaciones o Fallos de 
Responsabilidad Fiscal (años 2021 y 2023). Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

SE SOLICITA ACLARAR

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:  EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2023

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1 
Anexo 1 Carta de 

Presentacion.pdf. Folios: 
Del 1 al 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 
Cedula Representante 

Legal.pdf. Folio: 1
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 2. 

Anexo 5 Certificado Aportes 
Parafiscales.pdf. Folio: 1 al 4

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 3. 
Anexo6 Compromiso 

Anticorrupcion.pdf. Folios: 
1

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 4. 

Anexo 7 Politica tratamiento 
de datos.pdf. Folios: 1

N/A

CUMPLE

CUMPLE EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
Poliza_10_NB-

100274520_0.pdf. Folios: 
Del 1 al 11

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás 
actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 3:
ENLACE 7 S.A.S.

NIT: 900.508.373-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. Conforme la naturaleza jurídica privada del PA FONDO COLOMBIA EN 
PAZ, la garantia de seriedad debe ser emitida a favor de particulares.

2. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de 
Comercio se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido 

directamente por la companía aseguradora.

SE SOLICITA SUBSANAR 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 7. 
Existencia y Representación 
Legal E7.pdf. Folios: Del 1 al 

9

El representante legal ostenta limitaciones para contratar hasta por 
2.000 SMLMV, es necesario que las facultades de quien ejerce la 

representación legal deberán habilitarlo para presentar la propuesta y si 
llegare a resultar favorecido a la suscripción del contrato que se derive 

del proceso de selección, así como para comprometer a la sociedad. 

SE SOLICITA SUBSANAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 
SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: 

Cifrado.pdf. Folios: Del 1 al 
3

1. La vigencia de la propuesta debe ser de mínimo 120 dias contados a 
partir del cierre. 

2. El proponente no diligenció el numeral 9 de la Carta de Presentación.

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 
Cedula Mario Rubio.pdf. 

Folio: 1
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 5 APORTES 

PARAFISCALES.pdf. Folio: 1 
al 7

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf. 

Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 7 POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES.pdf. Folios: 1

N/A

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

NO CUMPLE
Archivo denominado: 

Certificado de Inspección 
2023.pdf. Folio: 1

La fecha de expedición del documento no podrá ser mayor a sesenta 
(60) días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

SE SOLICITA SUBSANAR

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás 
actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 4:
FUNDACIÓN AVANZAR SOCIAL

NIT: 805.000.264-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

Documento inexistente en la propuesta - SE SOLICITA SUBSANAR

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
Cifrado.pdf. Folios: Del 12 al 

13

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de 
Comercio se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido 

directamente por la companía aseguradora.

SE SOLICITA SUBSANAR 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 7. CC 
FAS JULIO 2023.pdf. Folios: 

Del 1 al 17
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 
SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta INMOV.pdf. 
Folios: 3 al 5

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta INMOV.pdf. 
Folios: 20

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta INMOV.pdf. 
Folios: 22, 101, 102, 103

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta INMOV.pdf. 
Folios: 39

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta INMOV.pdf. 
Folios: 41

N/A

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás 
actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 5:
INMOV SAS

NIT: 802.013.501-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

El formulario allegado no es el vigente, publicado en la página del Administrador Fiduciario y en el 
anexo correspondiente de la Convocatoria Abierta - SE SOLICITA SUBSANAR

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
Propuesta INMOV.pdf. 

Folios: 7 al 18

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de 
Comercio se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido 

directamente por la companía aseguradora.

2. La garantía de seriedad no se encuentra firmada por el tomador.

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
Propuesta INMOV.pdf. 

Folios: 26 al 37
N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURIDICAMENTEE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO 
SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA10 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 1 al 2

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 3 al 4

En la clúasula tercera del documento de Unión Temporal no se 
establecieron las actividades que desarrollarán cada uno de los integrantes 

en caso de resultar ganador del proceso.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 3 al 4

En la clúasula tercera del documento de Unión Temporal no se 
establecieron las actividades que desarrollarán cada uno de los 

integrantes en caso de resultar ganador del proceso el proponente.

SE SOLICITA SUBSANAR

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 8

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 21

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 34, 67

Conforme el certificado de existencia y representacion legal, el documento 
debe ser suscrito por el revisor fiscal del integrante del proponente.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 35, 61

1. En el anexo se señala una persona jurídica que no tiene relación con el 
integrante del proponente. 

2. Conforme el certificado de existencia y representacion legal, el 
documento debe ser suscrito por el revisor fiscal del integrante del 

proponente.

3. Sedebe allegar el Certificado de antecedentes expedido por la Junta 
Central de Contadores el cual deberá estar vigente

SE SOLICITA SUBSANAR

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 36 y 37

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 36 y 37

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 38

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 38

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A NO CUMPLE Documento inexistente en 
la propuesta

SE DEBE ALLEGAR LA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 

VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

Las Entidades Sin Ánimo de Lucro que se postulen a este proceso 
deberán presentar, en adición, la Certificación de Existencia y 

Representación Legal expedida por la Alcaldía distrital, municipal o quien 
haga las veces de ente de vigilancia, inspección y control del 

proponente, cuya fecha de expedición no podrá ser mayor a sesenta (60) 
días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del 

presente proceso. (Numeral 3.1.15 del Análisis Preliminar)
SE SOLICITA SUBSANAR

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 10 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de 
Comercio se solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido 

directamente por la companía aseguradora.

2. La dirección del Asegurado/Beneficiario es Calle 72 # 12– 65 oficinas 
503 – 504, Bogotá D.C.

SE SOLICITA SUBSANAR 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 9 al 20

N/A

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 22 al 33

1.  No es clara la relacion entre el objeto social del integrante y el objeto 
de la presente convocatoria abierta.

SE SOLICITA ACLARAR

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 5 al 6

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
Primer parte propuesta 
proceso 010-2023.pdf. 

Folios: 5 al 6

1. Conforme lo señalado en los Arts. 1066 y 1068 del Código de Comercio se 
solicita adjuntar el recibo de pago de la prima emitido directamente por la 

companía aseguradora.

2. La dirección del Asegurado/Beneficiario es Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 
– 504, Bogotá D.C.

SE SOLICITA SUBSANAR 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central 
como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 6:
 UT LPX OPERADOR LOGÍSTICO

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1 - LPX GROUP SAS - NIT: 900.838.992-3 (70%)
INTEGRANTE No. 2 - FUNDACION STAR COP HUMANITY Sigla: SCH

NIT. 900.270.491-5 (30%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento donominado: 

Anexo1_Carta de 

Presentación

Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: Cedula 

de Ciudadania_RL_Maria 

Isabel Grisales 

Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

Acreditación Cumplimiento 

Parafiscales

Folios: 1

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo6_Compromiso 

Anticorrupción

Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

Anexo7_Politica de 

Tratamiento de datos

Folios: 1

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN 

EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2023

Bogotá, D.C. Agosto  11 de 2023

Abogado EDGAR N. ROMERO J.

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

Certificado de Existencia y 

Representación Legal Magin 

Comunicaciones 01_08

Folios: 1 al 10

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás 

actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 7:

MAGIN COMUNICACIONES S.A.S.

NIT: 830042365 4

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Archivo denominado: 

Garantia de Seriedad 

Convocatoria 010-2023

Folios: 1 al 2

NO SE APORTÓ EL RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA NO. 11-45-101128288 ANEXO 0, EMITIDO DIRECTAMENTE POR LA 

COMPAÑIA ASEGURADORA, DEBIDAMENTE PAGADO.

LA DIRECCION DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO ES: Calle 72 # 12– 65 

oficinas 503 – 504, Bogotá D.C.

Telefono: 6017946566

ASÍ MISMO, TENIENDO EN CUENTA  LA CAUSAL DE RECHAZO ESTIPULADA  

EN EL INCISO 3 DEL PUNTO 11.1. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

DEL MANUAL DE CONTRATACIÓN DEL FCP, LA CUAL SEÑALA: "La no 

presentación de la garantía de seriedad de la propuesta simultáneamente 

con la

propuesta será causal de rechazo de la propuesta" Y EN EL MISMO SENTIDO 

LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 3.1.3 DEL  ANÁLISIS PRELIMINAR. ES PRECISO 

ACLARAR QUE, AL PRESENTARSE UNA GARANTÍA QUE PRESENTA ERRORES, 

COMO ES EL CASO PARTICULAR, SE DEBEN APLICAR LAS REGLAS DE 

SUBSANABILIDAD.

SE SOLICITA SUBSANAR



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

ANEXO 1 CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

Folios: 1 al 2

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 2. 

ANEXO 3 DOCUMENTO 

CONFORMACION DE UT 

Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 2. 

ANEXO 3 DOCUMENTO 

CONFORMACION DE UT 

Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 2. 

ANEXO 3 DOCUMENTO 

CONFORMACION DE UT 

Folios: 1 al 3

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

CEDULA RL LOGISCOL 

Folio: 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

CEDULA RL FUNADES 

Folio: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 

CEDULA RL 

FUNDAPACIFICO 

Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 10. 

CERTIFICADO AL SS. 

Folios: 4 al  5

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 3. 

ANEXO 5 SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES Folios: 1 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 14. 

DOCUMENTOS SS.

Folios: 2

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 4. 

ANEXO 6.

Folios 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 4. 

ANEXO 6.

Folios 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 4. 

ANEXO 6.

Folios 1 al 2

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 5. 

ANEXO 7.

Folios 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. 

ANEXO 7.

Folios 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. 

ANEXO 7.

Folios 1 al 2

N/A 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A CUMPLE

Archivo denominado: 17. 

INSPECCION Y VIGILANCIA 

2023 FUNADES.

Folios: 1 

N/A  CUMPLE

Archivo denominado: 8. 

CERTIFICADO IVC 

01082023.

Folios: 1

N/A 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 010 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado EDGAR N. ROMERO J.

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Archivo denominado: 7. 

Camara de comercio 

fundapacifico JULIO. 

Folios: 1 al 2

El proponente no presenta Certificado de Existencia y 

Represeentación Legal, en su lugal envía un documento 

denominado internamente: CERTIFICADO DE LIBROS DE 

COMERCIO, el cual no contiene la información que se requiere 

verificar.

SE SOLICITA SUBSANAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará 

nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se 

hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

No obstante se hace necesario que el  integrante de la Unión Temporal, diligencie en debida 

forma todos los campos del formulario que le apoliquen, incluida firma rellenar los espacios 

que requieren algún tipo de autorización y/o solicitudde información.

SE SOLICITA SUBSANAR   

De conformidad con lo establecido en el certificado de 

existencia y representación legal, el representante legal tiene 

una limitación para firmar contratos que excedan los 12.000 

SMLV, en ese orden de ideas y teniendo en cuenta que el 

presupuesto oficial del presdernte proceso de selección es 

mayor, se hace necesario que presente el acta  de la junta 

directiva que lo faculte para presentar la propuesta y celebrar 

el contrato en el evento de ser seleccionado.

SE SOLICITA SUBSANAR

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 2. 

CAMARA DE COMERCIO 

AGOSTO.

Folios: 1 al 10

N/A 

Archivo denominado: 2. 

CAMARA DE COMERCIO JULIO. 

Folios: 1 al 10

Archivo denominado: 12. 

POLIZA_52_45_101007283. 

Folios: 1 al 3

N/A 

Archivo denominado: 12. 

POLIZA_52_45_101007283. 

Folios: 1 al 3

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Archivo denominado: 12. 

POLIZA_52_45_10100728

3. 

Folios: 1 al 3

N/A 

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 8:

UNIÓN TEMPORAL LOGISTICA FCP 2023

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1 - LOGÍSTICA DE COLOMBIA LOGISCOL S.A.S. - NIT: 900.730.427-8 (60%) INTEGRANTE No. 2 -FUNADES FUNDACIÓN DE ACCIÓN Y DESARROLLO - NIT: 900.365.102-4 (30%)
INTEGRANTE No. 3 - FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO FUNDAPACIFICO S.A.S. - NIT.  

900.251.011-2 (10%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

CARTA - UT - RUT - 

GARANTIA - OFERTA 

ECONOMICA.

Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: CARTA - 

UT - RUT - GARANTIA - OFERTA 

ECONOMICA.

Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

CARTA - UT - RUT - 

GARANTIA - OFERTA 

ECONOMICA.

Folios: 4 al 6

N/A CUMPLE

Archivo denominado: CARTA - 

UT - RUT - GARANTIA - OFERTA 

ECONOMICA.

Folios: 4 al 6

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 

2023.

Folios: 17 al 18 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 2023.

Folios: 17 al 18 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 

2023.

Folios: 19 y 23 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 2023.

Folios: 19 y 23 

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMP'LE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 

2023.

Folios: 59 al 60

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 2023.

Folios: 59 al 60

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 

2023.

Folios: 61

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 2023.

Folios: 61

N/A 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A NO CUMPLE
NO APORTA 

DOCUMENTO

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.15: "Las 

Entidades Sin Ánimo de Lucro que se postulen a este proceso 

deberán presentar, en adición, la Certificación de Existencia y 

Representación Legal expedida por la Alcaldía distrital, municipal o 

quien haga las veces de ente de vigilancia, inspección y control del 

proponente".

SE SOLICITA SUBSANAR   

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

CARTA - UT - RUT - 

GARANTIA - OFERTA 

ECONOMICA.

Folios: 18 al 24

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

Archivo denominado: CARTA - 

UT - RUT - GARANTIA - OFERTA 

ECONOMICA.

Folios: 18 al 24

 N/A  

Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 2023.

Folios: 28 al  58 

N/A 

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta 

y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central 

como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 9:

UT ART 2023

NIT: N.A.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

Bogotá, Agosto 11 de 2023

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

INTEGRANTE No. 1 - PUBLICA S.A.S. - NIT: 800.064.773-1  (70%) INTEGRANTE No. 2 -  CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACIÓN - COEDUCAR NIT: 860.026.692-1  (30%)

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - UT ART 

2023.

Folios: 28 al 58 

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

Abogado EDGAR N. ROMERO J.

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:  EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 05 DE 2023



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS CIFRADOS 

UT IMARED ART 2023.

Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS CIFRADOS UT 

IMARED ART 2023.

Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS CIFRADOS 

UT IMARED ART 2023.

Folios: 4 al 7

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS CIFRADOS UT 

IMARED ART 2023.

Folios: 4 al 7

N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 4. 

IMAGROUP - Cedula RL

Folios: 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 4.1 .RED - 

Cedula RL

Folios: 1

N/A 

NO CUMPLE NO APORTA

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.6 del análisis Preliminar 

el proponente debe aportar CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES. (ANEXO No. 4 o No. 5 SEGÚN CORRESPONDA).

SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE
Archivo denominado: 5.1 .RED - 

Parafiscales

Folios: 1

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMP'LE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Archivo denominado: 7. 

IMAGROUP - Compromiso 

anticorrupción imagroup 

vf.

Folios: 1 al 2

De conformidad con lo establecido en la Nota 1 del numeral 3.1.8 del Análisis 

Preliminar: " En caso de proponente plural, el anexo deberá ser diligenciado 

por su representante legal, y estar suscrito por los integrantes que lo 

conforman", es decir, el documento lo elabora el representante legal del 

consorcio o unión temporal, lo firma en esa calidad y debe ser firmado por 

todos los integrantes de la figura asociativa.

SE SOLICITA SUBSANAR    

NO CUMPLE
Archivo denominado: 7.1. RED - 

Compromiso anticorrupción .

Folios: 1 al 2

De conformidad con lo establecido en la Nota 1 del numeral 3.1.8 del 

Análisis Preliminar: " En caso de proponente plural, el anexo deberá ser 

diligenciado por su representante legal, y estar suscrito por los integrantes 

que lo conforman", es decir, el documento lo elabora el representante legal 

del consorcio o unión temporal, lo firma en esa calidad y debe ser firmado 

por todos los integrantes de la figura asociativa.

SE SOLICITA SUBSANAR    

CUMPLE

Archivo denominado: 8. 

POLITICA TRATAMIENTO 

DE DATOS.

Folios: 1 al 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 8. 

POLITICA TRATAMIENTO DE 

DATOS.

Folios: 1 al 1

N/A 

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

OBSERVACIONES:  EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DENTRO DEL TÉRMINO SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 05 DE 2023

Bogotá, Agosto 11 de 2023

Abogado EDGAR N. ROMERO J.

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

NO SE APORTÓ EL RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA NO. 18-45-101162108 ANEXO 0, EMITIDO DIRECTAMENTE POR LA 

COMPAÑIA ASEGURADORA, DEBIDAMENTE PAGADO. 

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 6. 

IMAGROUP - CAMARA DE 

COMERCIO.

Folios: 1 al 10 

N/A 

Archivo denominado: 6.1. RED -  

IMAGROUP.

Folios: 1 al 12 

N/A 

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS CIFRADOS UT 

IMARED ART 2023.

Folios: 19 al 20

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

No obstante se hace necesario que el  integrante de la Unión Temporal, diligencie en debida forma todos los 

campos del formulario que le apoliquen, incluida firma rellenar los espacios que requieren algún tipo de 

autorización y/o solicitudde información  y remitirlo.

SE SOLICITA SUBSANAR   

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS CIFRADOS 

UT IMARED ART 2023.

Folios: 19 al 20

NO SE APORTÓ EL RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA NO. 18-45-101162108 ANEXO 0, EMITIDO DIRECTAMENTE POR LA 

COMPAÑIA ASEGURADORA, DEBIDAMENTE PAGADO. 

SE SOLICITA SUBSANAR

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 010 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como 

regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No. 10:

UT IMARED ART 2023

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1 - IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. - NIT: 900075108-3  (60%) INTEGRANTE No. 2 -  RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S. NIT: 900188352-1  (40%)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

DOUGLAS TRADE S A S 830078025-0
GLORIA ISABEL GOMEZ DE 

ESCOBAR

HENRY EMIRO ARENALES 

TORRES
NESTOR MAURICIO TORRES CERA

FUNDACION ARTISTICA Y SOCIAL LA 

FAMILIA AYARA - AYARA SOCIAL
900082770-9 DONPOPO AYARA

ESNEIDER ELIANA MANRIQUE 

GOMEZ

JOAQUIN TIBERIO JIMENEZ 

ZARABANDA

4E S.A.S. 900365212-6 RODRIGO ALBERTO PALACIO URIBE 
YULIETH CAROLINA SALAZAR 

ZAPATA

ANDRES BERTULFO FLOREZ 

GALLEGO
COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & 

SUMINISTROS S.A.S
900782536-5 HERRERA SIERRA HENRY ANDRES  LESMES OLACHICA SUAREZ ORTIZ NEBI

ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA 

DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE 

COLOMBIA

820003227-3 ALVAREZ DELGADO JOSE ANTONIO
JOSE LUIS MANTILLA 

CORREDOR

GRANADOS FIGUEROA LUZ 

MIREYA

3 ENLACE 7 S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900508373-9
JUAN SEBASTIAN ECHEVERRI 

FACIOLINCE 

LEONARDO JARAMILLO 

HERNÁNDEZ
 SOFIA LEON ROJAS NO CUMPLE

4 FUNDACION AVANZAR SOCIAL PROPONENTE SINGULAR 805000264-8 MARIO GERMAN RUBIO HENAO
JESUS ANTONIO TRUJILLO 

NUÑEZ
 ISABELINO LASSO CUTIVA NO CUMPLE

5 INMOV SAS PROPONENTE SINGULAR 802013501-4
JAIME FRANCISCO TORRES 

ROMERO

HERVIN  YARLEY VELEZ 

TORRES

 DIANA CAROLINA  NUMPAQUE 

ROLDAN 
NO CUMPLE

LPX GROUP SAS 900838992-3 RENÉ HERNÁNDEZ ESPNOSA
JULIE SABRINA MEDINA 

BONILLA 

DIEGO OSWALDO BONILLA 

GOMEZ 

FUNDACIÓN START COP HUMANITY 900270491-5
HANNYA VANESSA CLAVIJO 

VARELA
ELMER JIMENEZ ALEGRIA

JHON ALEXANDER LOPEZ 

MORENO 

7 MAGIN COMUNICACIONES SAS PROPONENTE SINGULAR  830042365-4 MARIA ISABEL GRISALES TAMAYO
JENNY PAOLA AREVALO 

PANCHE

 FABIO CASTIBLANCO 

BOHORQUEZ  
NO CUMPLE

 FUNDACIÓN DE ACCIÓN Y DESARROLLO -  

FUNADES
900365102-4

VIVIAN ANDREA PORTOCARRERO 

BUENO

BEATRIZ EUGENIA MOSQUERA 

MOSQUERA 
ÁLVARO JOSÉ FLOR VELASCO

LOGISTICA DE COLOMBIA SAS - LOGISCOL 

S.A.S.
900730427-8 FERNANDO MEDINA BETANCOURT 

NELSON DAVID GOMEZ 

DORADO 

EDWIN MAURICIO MUÑOZ 

VELASCO 

FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 

PACÍFICO - FUNDAPACIFICO
900251011-2

CARLOS ALBERTO MEDINA 

BETANCOURTH
YENSIN GIOVANA LONDOÑO 

EDWIN MAURICIO MUÑOZ 

VELASCO 

PUBBLICA SAS 800064773-1
HERNAN DARIO DE SAN NICOLAS 

BOTERO PINEDA 

FANNY STELLA TAMAYO 

MEDINA
VICTOR JOSE FREIRE DURAN

CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACION 

COEDUCAR
860026692-1

ALIRIO DE JESUS SUAREZ 

MONSALVE
FLOR NELLY TENJO SANCHEZ MARIA ISABEL CUBILLOS

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S 900075108-3
JUAN ESTEBAN TABORDA  

GRISALES

JORGE DANIEL SANCHEZ 

CANO

MAURICIO ANDRES CARDONA 

SUAREZ

RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S 900075108-3 LIDA JIMENEZ CARVAJAL
NUBIA MARCELA USMA 

QUINTERO

YORMAN OSNAIDER OSORIO 

ATENCIA 

Elaboró Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo Luz Nelly Guzman Garzon 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

8 UNION TEMPORAL LOGISTICA FCP 2023 NO CUMPLE 

9 UT ART 2023 NO CUMPLE

10 UT IMARED ART 2023 NO CUMPLE

2 CONSORCIO EJECUCION LOGISTICA DAPRE NO CUMPLE

6 UT LPX GROUP OPERADOR LOGISTICO NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera 

la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

1  UT DOUGLAS AYARA 2023 NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. 03. Propuesta Folios 97-117 X
DOC. 03. Propuesta Folios 

124-148

FUNDACION AYARA

Los EEFF comparativos no guardan relación con la información de los EEFF

individuales, por lo que no se tiene certeza de las cifras definitivas del

integrante.

X DOC. 03. Propuesta Folios 119-122 X
DOC. 03. Propuesta Folios 

149-150

FUNDACION AYARA:

1. El dictamen versa sobre una propiedad horizontal.

2. Aunado a lo anterior, el dictamen no aporta una opinión expresa

conforme lo establecido en el Análisis Preliminar: "Solo se aceptará “dictamen

limpio”, entendiéndose por este, aquel en el que se declara que los Estados Financieros

presentan razonablemente, en todos los aspectos de importancia material, la situación

financiera de la entidad y los resultados de sus operaciones, de acuerdo con la

normatividad contable aplicable a la entidad.".

X DOC. 03. Propuesta Folio 159 X
DOC. 03. Propuesta Folio 

166

X DOC. 03. Propuesta Folio 156 X
DOC. 03. Propuesta Folio 

163

X DOC. 03. Propuesta Folio 158 X
DOC. 03. Propuesta Folio 

165

X DOC. 03. Propuesta Folio 155 X
DOC. 03. Propuesta Folio 

162

X DOC. 03. Propuesta Folio 168-169 X
DOC. 03. Propuesta Folio 

168-169

Los valores de los indicadores financieros relacionados en el anexo de

capacidad financiera presentan inconsistencias en el calculo.

DOUGLAS TRADE S A S:

1. El valor de utilidad operacional reportado en el anexo de capacidad

financiera,  no corresponde con la información del Estado de Resultados.

Cumple No cumple 

x

x

x

x

x

x

DOUGLAS FUNDACIÓN AYARA Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 3,52

6.091.064.154$                   274.695.306$                  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24,51%

7.041.561.422$                   352.303.611$                  CAPITAL DE TRABAJO 4.559.281.507,00$                

1.802.482.711$                   3.995.242$                      RAZON COBERTURA DE INTERESES 5280,58

1.808.531.448$                   3.995.242$                      RENTABILIDAD DEL ACTIVO 14,89%

5.233.029.974$                   348.308.369$                  RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 19,72%

1.099.145.412$                   1.760.241$                      

208.482$                              -$                                       

70% 30%

-$                                           -$                                       

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden calcular los indicadores 

financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. DOUGLAS INTEGRANTE 2. FUNDACIÓN AYARA

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT DOUGLAS AYARA 2023, integrada por DOUGLAS TRADE S A S NIT 830078025-0 y FUNDACION ARTISTICA Y SOCIAL LA FAMILIA AYARA - AYARA SOCIAL NIT 900082770-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X  11. ESTADOS FINANCIEROS CONSORCIADOS 

Folios 4-8
X

 11. ESTADOS FINANCIEROS 

CONSORCIADOS Folios 23-25
X  11. ESTADOS FINANCIEROS 

CONSORCIADOS Folios 32-37

INTEGRANTE 1. 4E S.A.S.

El valor de la NOTA 6. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES difieren de la información

presentada en el estado de Situación Financiera.

INTEGRANTE 2. COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S

1.El valor de la NOTA 4. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DEUDORES difieren de la información

presentada en el estado de Situación Financiera.

2.El valor de la NOTA 6. Cuentas por pagar a socios difieren de la información presentada en el

estado de Situación Financiera.

3.El valor de la NOTA 8. OTRAS CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES difieren de la información

presentada en el estado de Situación Financiera.

4. El valor total de la cuenta de patrimonio difiere con el valor de las notas a los EEFF 2022.

5. La numeración de las notas correspondientes a los EEFF 2022, difieren con la numeración de

los de  EEFF.

INTEGRANTE 3. ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y

MUNICIPIOS DE COLOMBIA

1,El valor de la nota 7 OTROS ACTIVOS difiere con lo reportado en los EEFF 2022,

2. El valor de la nota 8 CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

difiere con lo reportado en los EEFF 2022,

3.El valor de la nota 15 difiere con lo reportado en los EEFF.

X 11. ESTADOS FINANCIEROS CONSORCIADOS 

Folios 19-22
X

11.3. DICTAMEN COLSERVICO 2022 Folios 

1-2
X 11.2. DICTAMEN CODENCO Folios 1-4

X  11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 1
X

 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 10
X  11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 15

X
 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 4
X

 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 9
X

5.1. DOCUMENTOS REVISORES FISCALES 

Folios 8

X
11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 3
X

 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 12
X

 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 14

X 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 6
X

 11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 7
X  11.1. DOCUMENTOS REVISORES Y 

CONTADORES Folios 8

X 11.0. ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN Folios 1-3
X

11.0. ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN Folios 1-3
X

11.0. ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN Folios 1-

3

INTEGRANTE 2  COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S

El valor de utilidad operacional reportado en el anexo de capacidad financiera, no corresponde a

lo indicado en los EEFF 2022.

INTEGRANTE 3. ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y

MUNICIPIOS DE COLOMBIA

El valor de los GASTOS INTERESES reportado en el anexo de capacidad financiera, no

corresponde a lo indicado en los EEFF 2022.

Los indicadores presentan diferencia respecto a los calculados con la información de los EEFF 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1. 4E S.A.S.

INTEGRANTE 2  

COLOMBIANA DE 

SERVICIOS COMEDORES & 

SUMINISTROS S.A.S

INTEGRANTE 3 

ADMINISTRACION 

PUBLICA COOPERATIVA 

DE DEPARTAMENTOS Y 

MUNICIPIOS
Valor 

Valor Valor Valor 1,45

21.490.806.523$                2.674.063.258$                     3.286.322.000$                27.451.191.781,00 63,35%

26.380.361.091$                3.101.354.659$                     3.634.817.000$                33.116.532.750,00 8.470.508.795,00$                   

17.936.604.650$                811.695.336$                         232.383.000$                    18.980.682.986,00 4,38

19.927.115.146$                811.695.336$                         239.164.000$                    20.977.974.482,00 8,20%

6.453.245.945$                  2.289.659.323$                     3.395.653.000$                12.138.558.268,00 22,37%

1.995.983.645$                  132.014.622$                         587.579.000$                    2.715.577.267,00

537.386.876$                      23.622.115$                           59.027.000$                      620.035.991,00

35% 35% 30%
-$                                             -$                                               -$                                          

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

No se pueden validar los indicadores 

financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

INTEGRANTE 1. 4E S.A.S.
INTEGRANTE 2. COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS 

S.A.S

INTEGRANTE 3. ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE 

DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO EJECUCION LOGISTICA DAPRE, integrado por 4E S.A.S. NIT 900365212-6,COLOMBIANA DE SERVICIOS COMEDORES & SUMINISTROS S.A.S NIT 900782536-5 y ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS NIT 820003227-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

OBJETO DEL 

PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
9 Estados Financieros 2022 

Folios 1 -10

1. Las notas a los estados financieros en el titulo difieren con la vigencia 

del periodo a evaluar.

2. En el estado de situación financiera en la ecuación patrimonial  (TOTLA 

PASIVO + PATRIMONIO)  presenta diferencia de (1) un peso respecto al 

valor registrado en la cuenta de activo total. 

3. Las notas 15 -16 de los estados financieros no guardan relación con el 

Estado de Resultados. 

4. La sumatoria de la nota 17  no coincide con lo aportado en los EEFF .

X
9 Estados Financieros 2022 

Folios 11 -15

X
9 Estados Financieros 2022 

Folio 17

X
9 Estados Financieros 2022 

Folio 21

X
9 Estados Financieros 2022 

Folio 18

X
9 Estados Financieros 2022 

Folio 20

x
10.Anexo  12 capacidad 

financiera Folio 1

Teniendo en cuenta las inconsistencias de los EEFF , el anexo 12

capacidad  financiera no se puede  validar.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

ENLACE 7 S.A.S. Valor 

Valor 4,56

2.706.529.234$                                            14,54%

4.077.782.817$                                            2.113.552.900,00$                                                                                                

592.976.334$                                                20,86

592.976.334$                                                2,08%

3.484.806.483$                                            2,44%

85.012.917$                                                  

4.076.172$                                                    

-$                                                                    

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

Teniendo en cuenta las inconsistencias de los EEFF , lo indicadores no se 

pueden calcular.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ENLACE 7 S.A.S. NIT 900508373-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central 

como regional y/o donde la agencia lo requiera.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
1. 2.Estados financieros 

comparativos_FAS 2022 

(1)Folios 1 - 28

FUNDACION AVANZAR SOCIAL:

1. El valor de la nota 9 cuentas comerciales por pagar difiere de la información presentada en los EEFF.

2. El valor de la nota 10 impuestos gravámenes y tasas difiere de la información presentada en los EEFF.

3.El valor de la nota 14 .GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION, difiere de la información presentada en los

EEFF.

X
 1. 2023-03_FAS_Dictamen de 

revisoría fiscal Folios 1-4

X
1.7. JCC ANTONIO TRUJILLO 

JULIO 2023 Folio 1

X
1.jccCert5CA82147228FAA3F (1) 

Folios 1

X
 1. 1. JESUS ANTONIO TRUJILLO 

NUÑEZ - CC TP Folio 2

X
1. 1. ISABELINO LASSO CUTIVA - 

CC TP Folio 2

X
 2. REQUISITOS HABILITANTES 

ANEXO12 Folios 1 - 3

Los valores de los indicadores financieros capital de trabajo, rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio.

Relacionados en el anexo de capacidad financiera presentan inconsistencias en el calculo.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

FUNDACION AVANZAR SOCIAL Valor 

Valor 2,29

6.765.123.708$                                                  42,46%

6.970.370.387$                                                  3.805.453.873,00$                                                                                                                                                                               

2.959.669.835$                                                  47,59

2.959.669.835$                                                  14,60%

4.010.700.552$                                                  25,37%

1.017.496.946$                                                  

21.381.485$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

No se pueden validar  los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por FUNDACION AVANZAR SOCIAL NIT 805000264-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. Propuesta INMOVFolios 

62-99

El valor de la nota 21 Otros Ingresos e ingresos financieros difiere de la información presentada en el estado de

resultados

Los gastos de intereses  registrados en los EEFF no concuerdan con los  registrados en el RUP.

X
DOC. Propuesta INMOV 

Folios 60 - 61

X
DOC. Propuesta INMOV Folio 

106

El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del profesional contador HERVIN YARLEY VELEZ 

TORRES no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso. 

X
DOC. Propuesta INMOV 

Folios 103

X
DOC. Propuesta INMOV Folio 

105

X DOC.Propuesta Folios 102

X DOC.Propuesta  Folios 56
No aporta el anexo 12 capacidad financiera.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

INMOV SAS Valor 

Valor 1,45

15.539.731.000$                                                53,68%

22.927.198.000$                                                4.826.173.000,00$                                                                                                                                                                               

10.713.558.000$                                                7,04

12.306.797.000$                                                13,97%

10.620.401.000$                                                30,15%

3.202.471.000$                                                  

455.103.000$                                                     

-$                                                                          

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

No se pueden calcular los indicadores financieros  debido a  las inconsistencias en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INMOV SAS NIT 802013501-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. SEGUNDA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folios 23 / 38
X

DOC SEGUNDA PARTE 

PROPUESTA PROCESO 010-

2023 Folio 44 -  45  y 55 - 

57

Integrante 1. LPX GROUP SAS

Los EEFF 2022 y notas a los EEFF 2022 se encuentran suscritos por un Representante

Legal que no se encuentra nombrado en cámara y comercio.

Integrante 2.FUNDACIÓN START COP HUMANITY

1.El valor de la nota 3 CUENTAS POR COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS

POR CROBRAR , difiere de la información presentada en los EEFF 2022,

2,El valor de la nota 7 PASIVOS FINANCIEROS y la nota 8 CUENTAS COMERCIALES POR

PAGAR Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR, difiere de la información presentada en los

EEFF 2022.

3.El valor de la nota 10 BENEFICIOS PARA EMPLEADOS, difiere de la información

presentada en los EEFF 2022.

4. El valor y concepto de la nota 13 PATRIMONIO, difiere de la información presentada

en los EEFF 2022.

5. El valor de la nota 19 COSTOS FINANCIEROS, difiere de la información presentada en

los EEFF 2022.

X
DOC SEGUNDA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folio 40 al 43
X

DOC SEGUNDA PARTE 

PROPUESTA PROCESO 010-

2023 Folio 59 al 63

Integrante 2.FUNDACIÓN START COP HUMANITY

El dictamen del revisor fiscal no corresponde a la vigencia 2022.

X
DOC PRIMERA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folio 66 y 69
X

DOC. PRIMER PARTE 

PROPUESTA PROCESO 010 -

2023 Folio 63

X
DOC PRIMERA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folio 66 y 69
X

Integrante 2.FUNDACIÓN START COP HUMANITY

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del

Revisor Fiscal JHON ALEXANDER  LOPEZ MORENO.

X
DOC PRIMERA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folio 64 y 67
X

DOC PRIMERA PARTE 

PROPUESTA PROCESO 010-

2023 Folio 61y 62

X
DOC PRIMERA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folio 64 y 67
X

DOC PRIMERA PARTE 

PROPUESTA PROCESO 010-

2023 Folio 61y 62

X
DOC PRIMERA PARTE PROPUESTA 

PROCESO 010-2023 Folio 70
X

DOC PRIMERA PARTE 

PROPUESTA PROCESO 010-

2023 Folio 70

Integrante 1. LPX GROUP SAS

1. El valor de pasivo corriente, pasivo total, patrimonio y utilidad operacional

presentan diferencia  frente a las cifras registradas de los EEFF 2022.

2. Los indicadores presentan diferencias con el valor calculado teniendo en cuenta las

cifras de los estados financieros.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

LPX GROUP SAS FUNDACIÓN START Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 5,84
5.784.627.683$                       1.313.361.000$                   NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32,13%
6.018.695.796$                       1.406.360.000$                   CAPITAL DE TRABAJO 5.882.350.549,00$           
1.005.056.134$                       210.582.000$                      RAZON COBERTURA DE INTERESES 18,90
2.175.067.620$                       210.582.000$                      RENTABILIDAD DEL ACTIVO 20,40%
3.843.628.176$                       1.195.778.000$                   RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 30,05%
1.158.457.681$                       355.976.000$                      

80.125.119$                             -$                                          

70% 30%

-$                                         -$                                     

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden validar los indicadores 

financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. LPX GROUP SAS INTEGRANTE 2. FUNDACIÓN START COP HUMANITY
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT LPX GROUP OPERADOR LOGISTICO,  integrada por LPX GROUP SAS  NIT: 900838992-3  y FUNDACIÓN START COP HUMANITY NIT: 900270491-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

2022-2021 DEFINITIVO Folio 1 - 

23

1. El valor de la nota 35 GASTOS DE ADMINISTRACION, difiere de la información presentada en los  EEFF 2022.

2. El valor de Gastos de intereses de los EEFF difiere de lo registrado en el RUP. 

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

2022-2021 DEFINITIVO Folio 24 - 

26

X
DOC.CONTADOR ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

Folio 1 

X
DOC REVISOR FISCAL JCC MAGIN  

COMUNICACIONES Folio 1

X DOC. CONTADOR TARJETA 
X  DOC REVISOR FISCAL 

X

DOC. ANEXO 

12_ACREDITACION 

CAPACIDAD FINANCIERA 

Folio 1

1. El valor de la cuenta gastos de intereses no guarda relación con la información de las notas a los EEFF 2022.

2. Los indicadores presentan diferencias con el valor calculado teniendo en cuenta las cifras de los estados

financieros.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

 MAGIN COMUNICACIONES Valor 

Valor 5,28

6.724.538.194$                                                  38,05%

7.156.965.052$                                                  5.449.941.204,00$                                                                                                                                                                               

1.274.596.990$                                                  15,04

2.722.955.011$                                                  11,86%

4.434.010.041$                                                  19,14%

848.754.096$                                                     

56.441.182$                                                        

-$                                                                          

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se pueden validar  los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PROPONENTE No.7 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por  MAGIN COMUNICACIONES S.A.S NIT 830042365-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC.ESTADOS FINANCIEROS 

2022.NOTA Folio 1
X

DOC.14. ESTADOS 

FINANCIEROS  FOLIO 1 - 6
X

DOC 2. ESTADOSO 

FINANCIEROS FOLIO 1 - 6 / 8 - 

11

Integrante 1.  FUNDACIÓN DE ACCIÓN Y DESARROLLO - FUNADES

1.El valor de la nota 5.0 INSTRUMENTOS FINANCIEROS OBLIGACIONES FINANCIERAS

difiere de la información presentada en los  EEFF 2022.

2.El valor de la nota 5.4. OTROS PASIVOS difiere de la información presentada en los

EEFF 2022.

3. Los EEFF 2022 y notas a los EEFF 2022 se encuentran suscritos por un Representante

Legal que no esta nombrado en cámara y comercio.

4. La nota 6.1. INGRESOS ORDINARIOS, difiere de la información presentada en los EEFF

2022. 

5. el valor de gasto de intereses registrado en la notas a los EEFF, difiere de lo reportado

en el RUP. 

Integrante 2. LOGISTICA DE COLOMBIA LOGISCOL S.A.S.

Los EEFF 2022, no se pueden validar toda vez que no fueron allegadas las notas

correspondientes a los EEFF, aunado a lo anterior lo registrado en los EEFF respecto a la

utilidad operacional no concuerda con el valor del RUP 

INTEGRANTE 3. FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO

No se evidencia certificado de cámara y comercio en donde se pueda verificar el

representante legal y revisor fiscal nombrados y que suscriben los EEFF. 

X
DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

2022-NOTAS Y DICTAMEN RF - 

FUNADES Folio 15 y 16

X
DOC 12. DICTAMEN 2022 

FOLIO 1 - 5
X

DOC 13. DICTAMEN REVISOR 

FISCAL 2022 folio 1 - 5 

Integrante 2. LOGISTICA DE COLOMBIA LOGISCOL S.A.S

El dictamen del Revisor Fiscal difiere con la fecha de vigencia del periodo a dictaminar.

INTEGRANTE 3. FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO 

El dictamen aportado no se puede dar por valido ya que no se tiene certeza del revisor

fiscal nombrado en el certificado de Cámara y Comercio

X

DOC.ANEXO 5.SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 4 

y DOCUMENTOS CONTADORA 

Folio 4

X

DOC 13. DOCUMENTOS 

CONTADOR FOLIO 3 Y 

FUNDAPACIFICO DOC.15. 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES FOLIO 1

X
Integrante 3.FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO

No aporta Certificado de antecedentes disciplinarios del Contador YENSIN GIOVANA

LONDOÑO.

X

DOC.ANEXO 5.SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 4 

y DOCUMENTOS CONTADORA 

Folio 4

X

DOC 13. DOCUMENTOS 

CONTADOR FOLIO 3 Y 

FUNDAPACIFICO DOC.15. 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES FOLIO 1

X
DOC.15. JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES FOLIO 1

INTEGRANTE 3. FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO 

El Certificado aportado no se puede dar por valido ya que no se tiene certeza del revisor

fiscal nombrado en el certificado de Cámara y Comercio

X

DOC.ANEXO 5.SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 3 

y DOCUMENTOS CONTADORA 

Folio 2

X

DOC 13. DOCUMENTOS 

CONTADOR FOLIO 2 

FUNDAPACIFICO DOC.13. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL 

2022 FOLIO 6

X
Integrante 3.FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO

No aporta Tarjeta Profesional del Contador suscrito en los EEFF 2022, YENSIN GIOVANA

LONDOÑO. 

X

DOC.ANEXO 5.SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES Folio 3 

y DOCUMENTOS CONTADORA 

Folio 2

X

DOC 13. DOCUMENTOS 

CONTADOR FOLIO 2 

FUNDAPACIFICO DOC.13. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL 

2022 FOLIO 6

X
doc.13. DICTAMEN REVISOR 

FISCAL 2022 FOLIO 6

INTEGRANTE 3. FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO 

La tarjeta profesional aportada no se puede dar por valida ya que no se tiene certeza del

revisor fiscal nombrado en el certificado de Cámara y Comercio

X
DOC.4. ANEXOS- 12CA-010-

2023-5-PROTEGIDO Folio  1
X

DOC.4. ANEXOS- 12CA-010-

2023-5-PROTEGIDO FOLIO  1
X

DOC.4. ANEXOS- 12CA-010-

2023-5-PROTEGIDO FOLIO  1

1. El anexo no se encuentra con los respectivos nombres del representante legal,

contador y revisor fiscal de cada uno de los integrantes.

2. Los indicadores presentan diferencias con el valor calculado teniendo en cuenta las

cifras de los estados financieros.

Integrante 1.  FUNDACIÓN DE ACCIÓN Y DESARROLLO - FUNADES

Los gastos de intereses difieren con lo informado en los EEFF

Integrante 2. LOGISTICA DE COLOMBIA LOGISCOL S.A.S

El anexo 12 de capacidad financiera difiere con la información de los EEFF 2022

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3 Valor 

Valor Valor Valor 7,08
2.917.112.895$               1.585.578.622$                     6.180.372.373$                45,60%
2.981.781.374$               1.652.607.218$                     6.285.648.428$                9.174.332.661,00$                   

447.577.193$                  283.997.943$                        777.156.093$                   34,33
1.264.165.903$               634.538.499$                        3.080.519.108$                21,14%
1.717.615.471$               1.018.068.719$                     3.205.129.320$                38,85%

677.235.357$                  20.228.691$                          1.610.574.176$                

63.410.568$                    -$                                            3.829.874$                        

30% 60% 10%

-$                                      -$                                            -$                                        

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

No se pueden calcular los indicadores 

financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

PROPONENTE No.8 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL  LOGISTICA FCP 2023, integrado por FUNADES FUNDACIÓN DE ACCIÓN Y DESARROLLO NIT: 900365102-4, LOGISTICA DE COLOMBIA LOGISCOL S.A.S. NIT: 900730427-8 y FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - FUNDAPACIFICO NIT: 900251011-2.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. FUNADES FUNDACIÓN DE ACCIÓN Y DESARROLLO NIT INTEGRANTE 2. LOGISTICA DE COLOMBIA LOGISCOL S.A.S.
INTEGRANTE 3. FUNDACIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL DEL PACÍFICO - 

FUNDAPACIFICO
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

UTILIDAD OPERACIONAL

Cuenta 

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

GASTOS INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Indicador
LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. DOC.PROPUESTA - UT ART 2023 

Folios 79 - 84
X

 DOC.PROPUESTA - UT ART 

2023 Folios 163 - 166

INTEGRANTE 2. CENTRAL COOP DE EDUCACION COEDUCAR

Los EEFF están suscritos por un revisor fiscal que no esta nombrado en

cámara y comercio

X
DOC.PROPUESTA - UT ART 2023 Folios 

74 - 77
X

DOC. PROPUESTA - UT ART 

2023 Folios 201 - 207

Integrante 2. CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACION COEDUCAR

El dictamen del revisor fiscal no se encuentra suscrito por ninguno de los

revisores fiscales nombrados en  cámara de comercio. 

X
DOC. PROPUESTA - UT ART 2023 Folios 

305
X

DOC. PROPUESTA - UT ART 

2023 Folios  357

X
DOC. PROPUESTA - UT ART 2023 Folio 

308
X

DOC. PROPUESTA - UT ART 

2023 Folio 360

Integrante 2. CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACION COEDUCAR

El Certificado de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal adjunto no

guarda relación con los revisores fiscales nombrados en cámara de

comercio, aunado a lo anterior no es vigente.

X
DOC. PROPUESTA - UT ART 2023 Folios 

304
X

DOC. PROPUESTA - UT ART 

2023 Folios  356

X
DOC. PROPUESTA - UT ART 2023 Folios 

307
X

DOC. PROPUESTA - UT ART 

2023 Folio 359

Integrante 2. CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACION COEDUCAR

La Tarjeta Profesional adjunta del revisor fiscal no guarda relación con los

revisores fiscales nombrados en cámara de comercio.

X
DOC. PROPUESTA - UT ART 2023 Folio 

361
X

DOC. PROPUESTA - UT ART 

2023 Folio 361

Integrante 2. CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACION COEDUCAR

1. El calculo de la utilidad operacional no corresponde a la estructura de la

utilidad operacional del estados de resultados, por lo anterior los

indicadores de razón de cobertura de intereses y rentabilidad del activo y

rentabilidad del patrimonio difieren con el anexo 12 capacidad financiera.

Cumple No cumple 

x

x

x

x

x

x

PUBBLICA SAS CENTRAL COOPER Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 3,18

24.018.043.000$                    1.382.163.185$               NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,89%

25.388.229.000$                    5.391.325.827$               CAPITAL DE TRABAJO 17.424.821.756,00$          

7.792.028.000$                      183.356.429$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES 5,29

12.854.840.000$                    1.268.386.580$               RENTABILIDAD DEL ACTIVO 10,97%

12.533.389.000$                    4.122.939.247$               RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 20,27%

3.614.214.000$                      237.441.864-$                  

638.263.000$                         -$                                       

70% 30%

-$                                              -$                                       

Elaboró

Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden validar los indicadores 

financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. PUBBLICA SAS INTEGRANTE 2. CENTRAL COOP DE EDUCACION COEDUCAR 

Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.9 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT ART 2023, integrada por PUBBLICA SAS NIT 800064773-1 y CENTRAL COOPERATIVA DE EDUCACION COEDUCAR NIT 860026692-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC.12. Estados Financieros Imagroup 

2022 Folios 1-19
X

DOC. 13. RED LOGISTICA - 

NOTAS 2022 ERRED-ESFRED 

Folios 1-18

INTEGRANTE 2. RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S

1.La nota  12 capital emitido presenta inconsistencia en la sumatoria. 

2. La nota 8 OTROS PASIVOS FINANCIEROS CORRIEMTES y nota 21 OTROS

GASTOS , difieren los EEFF 2022.

X
DOC.12. IMAGROUP -  

Dictamen_del_R.F_2022_Mauricio_Car

dona_Firmado[1] (2)Folios 1-3

X
DOC. 13. RED LOGISTICA - 

Dictamen Revisor Fiscal 

Folio 3

X
DOC. PROPUESTA 12. IMAGROUP - 

CERTIFICADO DANIEL JUNIO Folio 1
X

INTEGRANTE 2. RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S

No aporta Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del revisor fiscal que dictamina los EEFF.

X
DOC PROPUESTA 12. IMAGROUP - 

CERTIFICADO MAURICIO JUNIO Folios 

1

X
DOC. 13. RED LOGISTICA - 

JCC RF JUNIO 6 2023 Folios 

1

X
DOC. PROPUESTA 12. IMAGROUP -TP 

CONTADOR Folio 1
X

DOC. 13. RED- TARJETA 

PROFESIONAL MARCELA 

USMA   QUINTERO (1) 

Folios 1

X
DOC. PROPUESTA 12. IMAGROUP -  

Cédula Y TP Revisor fiscal Folio 2
X

DOC. 13. RED LOGISTICA -  

CEDULA Y TARJETA 

REVISOR FISCAL Folios 2

X
DOC. 12.0.  ANEXO ESTADOS 

FINANCIEROS Folios 2
X

DOC. 12.0.  ANEXO 

ESTADOS FINANCIEROS 

Folios 2

INTEGRANTE 2. RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S

El valor de gastos de intereses reportado en el anexo de capacidad

financiera, no coincide con los  EEFF. 

Los indicadores registrados difieren con los calculados conforme a la

información de los EEFF. 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1 IMAGROUP COLOMBIA S.A.SINTEGRANTE 2. RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 6,44

23.676.214.000$               5.795.843.344$             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39,06%

24.163.620.000$               5.841.169.150$             CAPITAL DE TRABAJO 24.895.207.131,00$             

2.809.662.000$                 1.767.188.213$             RAZON COBERTURA DE INTERESES 10,97

9.406.633.000$                 2.311.960.576$             RENTABILIDAD DEL ACTIVO 34,13%

14.756.987.000$               3.529.208.574$             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 56,00%

9.513.992.000$                 726.511.839$                 

878.273.285$                    55.119.752$                   

60% 40%
-$                                         -$                                     

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 10 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

ACTIVO TOTAL

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $600.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

No se pueden validar los indicadores 

financieros debido a las observaciones  

presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

INTEGRANTE 1. IMAGROUP COLOMBIA S.A.S INTEGRANTE 2. RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No 10 DE 2023

PROPONENTE No.10 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT IMARED ART 2023 integrada por IMAGROUP COLOMBIA S.A.S 900075108-3 y RED LOGISTICA Y GESTION S.A.S  NIT  900.188.352-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

OBJETO DEL 

PROCESO
“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Agencia de Renovación del Territorio - ART, tanto en el nivel central como regional y/o donde la agencia lo requiera.”

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ


